
22/10/2024Fecha:

Pág. 1 de 2

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 30/09/2024

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALACANTARILLADO MUNICIPAL (SAPAM) EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  260,426.00

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  260,426.00

 2,793,400.00DERECHOS  3,581,760.00

 2,790,316.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  3,570,058.00

 3,084.00OTROS DERECHOS  11,702.00

 219,212.70APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  130,713.31

 219,212.70APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES  130,713.31

Total de Ingresos de Gestión  3,012,612.70  3,972,899.31

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 5,730,996.69TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  5,619,371.29

 5,730,996.69SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  5,619,371.29

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 5,730,996.69  5,619,371.29

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 219.10INGRESOS FINANCIEROS  91.99

 219.10INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  91.99

Total de Otros Ingresos y Beneficios  219.10  91.99

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  8,743,828.49  9,592,362.59

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 5,710,368.35SERVICIOS PERSONALES  7,125,356.86

 4,152,877.64REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  5,032,808.23

 741,533.28REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  997,700.00

 815,957.43REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,079,848.63

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  15,000.00

 1,637,312.21MATERIALES Y SUMINISTROS  1,759,482.76

 218,544.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 123,134.00

 72,570.56MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  162,920.51

 254,817.20PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  188,400.00

 673,911.85COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  434,857.65

 16,023.57VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 2,868.68

 401,445.03HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  847,301.92

 1,265,418.44SERVICIOS GENERALES  854,950.81

 0.00SERVICIOS BÁSICOS  76,974.46
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            SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 606,680.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  313,896.00

 65,598.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 84,274.00

 5,971.68SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,297.04

 583,972.57SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 370,461.31

 3,196.19SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES  8,048.00

Total de Gastos de Funcionamiento  8,613,099.00  9,739,790.43

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 40.00AYUDAS SOCIALES  0.00

 40.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  40.00  0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 7,000.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 82,924.30

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  82,924.30

 7,000.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  0.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  7,000.00  82,924.30

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  8,620,139.00

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  123,689.49

 9,822,714.73

-230,352.14

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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